http://www.bll.org.br/
https://pncp.gov.br/app/editais?q=campo%20largo-pr&status=recebendo_proposta&pagina=1

4  
RP - EXCLUSIVO 

ME E EPP 
Pintor (Hora Técnica) HORA 500 R$ 45,49 R$ 22.745,00 

1.2. O valor total estimado das contratações é de R$ 171.760,32 (cento e setenta e um mil e setecentos e 

sessenta reais e trinta e dois centavos). 

1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 

10.818/21. 

1.4. Os serviços são caracterizados como comuns e são enquadrados como continuados tendo em vista que 

a paralisação dos mesmos pode causar prejuízo às atividades do contratante e a necessidade de sua

[...]

4 Pintor (Hora Técnica) HORA 500 R$ 45,49 R$ 22.745,00 

ITEM I – Mão de Obra Fixa Mensal: Alocação de 1 (um) profissional com CBO 5143-25 (Trabalhador da 

Manutenção de Edificações), com dedicação exclusiva à unidade. 

DEMAIS ITENS - Horas de Mão de Obra Especializada (Demanda): Fornecimento de 1.500 (mil e quinhentas) 

horas técnicas de serviços especializados (encanador, eletricista e pintor), a serem acionadas sob demanda. 

Os serviços, objeto desta contratação são caracterizados como comuns. 

O serviço é enquadrado como continuado tendo em vista que sua paralisação pode causar prejuízo às atividades

[...]

Comprovação de execução de serviços que envolvam a alocação de profissionais na área de 

manutenção/serviços gerais e a prestação de serviços por demanda em áreas correlatas (hidráulica, elétrica, 

pintura). 

8 - Art. 6º, XXIII, i) – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado para a contratação é de R$ 171.760,32 (cento e setenta e um mil e setecentos e sessenta 

reais e trinta e dois centavos). 

9 - Art. 6º, XXIII, j) – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 

orçamento do Município de Campo Largo. 

O crédito pelo qual ocorrerá a despesa, classificação funcional programática e categoria econômica: